

# VI ÄR PÅSKENS FOLK OCH HALLELUJA ÄR VÅR SÅNG!

Fira Påsk med Kungsportskyrkan.

Påskan är en av den kristna kyrkans största högtider, jag skulle säga den största. Över hela jorden samlas Jesustroende till gudstjänst, fasta, nattvard, bön, stillhet, förundran, fest och glädje. Påskens centrum är Jesus. Utan Jesus finns det ingen påsk för kyrkan att fira. Vi förundras över Jesu självutgivande, vi stillar oss i tacksamhet och vördnad vid Getsemane och Golgata kors och vi firar den tomma graven och Jesu uppståndelse. Evangeliernas texter om Jesu lidande, död och uppståndelse är som pulsslag i den kristna kyrkans liv och tro.

I Kungsportskyrkan har vi sedan många år glädjen att få arrangera ungdomskonferensen Tre Dagar under påskhelgen. Då fylls Kungsporten med upp emot 1 000 ungdomar.

Vi vill nu inbjuda dig som inte räknar dig som tonåring eller på annat sätt är involverad i Tre Dagar till påskfirande med Kungsportskyrkan. Under påskveckan inbjuder vi dig att följa med oss i bibelläsning, bön, reflektion, nattvard och gudstjänst.

För varje dag i påskveckan finns det en föreslagen bibeltext för läsning samt en eller flera frågor för reflektion, samtal och bön. Texterna och frågorna finns tillgängliga i veckobrev, på hemsidan och på Instagram. **Skärtorsdagen den 17 april kl. 18.30** är du välkommen till **Gemenskapens Hus** för nattvardefirande och bön.

På **Långfredagen den 18 april kl. 10.30** firar vi gemensam gudstjänst med **Huskvarna Pingstförsamling i Pingstkyrkan**. Kungsportskyrkan ansvarar för sång och musik och någon av Pingstkyrkans pastorer predikar. Gudstjänsten avslutas i tid så den som vill vara med på Tre Dagers bönesamling på Esplanaden hinner med det.

**Söndagen den 20 april kl. 10.30**, påskdagen, firar vi **uppståndelsegudstjänst** i Kungsportskyrkan tillsammans med konferensen Tre Dagar. Kom i tid!

Välkommen att fira påsk med oss.  
*/David Axelsson, pastor och föreståndare i Kungsportskyrkan*

*"Överlåt inte er själva åt förtvivlan. Vi är påskens folk och Halleluja är vår sång"*  
*/Johannes Paulus II*



# MÅNDAG 14 APRIL: JESUS RIDER IN I JERUSALEM

**Bibelläsning: Matteus 21:1-11**

## Reflektion

Att tänka på i tystnad eller samtala om:

*Om du varit i den stora folkmassan som såg Jesus rida in i Jerusalem, hur tror du att du reagerat?*

*Varför rider Jesus på en åsna?*

*Folket bredde ut sina mantlar på vägen som en matta för Jesus att rida över. Vad kan det betyda för dig idag att breda ut din mantel för Jesus?*

## Bön

Jesus, hjälp mig att ta emot dig och hylla som den kung du är.

Visa mig vad det betyder att leva ett liv som ropar Hosianna – välsignad är han som kommer i Herrens namn.

## Att göra

Ta en promenad om du har möjlighet till det, fråga gärna om någon vill följa med.

# TISDAG 15 APRIL:

## JESUS I TEMPLET

**Bibelläsning Matteus 21:12-17**

### Reflektion

Att tänka på i tystnad eller samtala om:

Blunda en stund och föreställ dig tempelplatsen. Föreställ dig också hur det måste låtit när Jesus välte växlarnas bord och duvförsäljarnas stolar. Vilket tonläge tror du Jesus använde när han sa, "Mitt hus ska kallas för ett bödens hus. Men ni har gjort det till ett rövarnäste"?

Vad är ett rövarnäste? På vilket sätt kan församlingen idag få vara ett bödens hus och när riskerar vi att göra den till ett rövarnäste? Läs gärna Jeremia 7:1-11 och 1 Kor 3:16-17 som jämförelsetexter.

### Bön

Tack Jesus att jag genom dig får vara en del av din församling, ditt tempel. Hjälp mig att se och förstå skillnaden mellan bödens hus och rövarnästet. Rena mig och mitt hjärta från motiv och tankar som hindrar mig och andra att se församlingen som ett bödens hus.

### Att göra

Rensa ut skräp eller släng något som du inte behöver.

(Dymmelsonsdagen\*)

# ONSDAG 16 APRIL: VÄGEN TILL KORSET

**Bibelläsning: Matteus 26:1-16**

## Reflektion

Att tänka på i tystnad eller samtal om:

Hur hade du reagerat om du var en av lärjungarna och hörde Jesus tala om sin död?  
Översteprästerna och de äldste planerade att "gripa Jesus med list och döda honom".

Varför ville de göra det?

Vad tänker du om kvinnan i texten?

Vad tänker du om Judas agerande?

## Bön

Tack Jesus att du lät dig utlämnas för att dö på korset i mitt ställe. Hjälp mig att förstå hur jag likt kvinnan i texten kan vörda och ära dig som Herre och Messias. Helig Ande, upplys mig om vad min vad min "dyrbara olja/balsam" är som jag kan ge till dig i tillbedjan.

*\*Dymmelsonsdag*

*I äldre tider inleddes påskfriden på onsdagen i stilla veckan.*

*Från onsdag till påskafton skulle man iaktta stillhet och om möjligt minska på ljuden.*

*Under medeltiden i Sverige ringde kyrkklockorna inte alls under påskfriden.*

*Under 1500-talet övergick man till att sammankalla församlingen med ett dämpat ljud i kyrkklockorna. Man bytte ut metallkläppen i kyrkklockan mot en av trä, en dymmel. På så sätt blev klockringningen dovare och mer dämpad från dymmelsonsdagen till påskafton. Den som i hemmet vaknade sist på dymmelsonsdagen kallades ofta för årets dymmeloxxe. Ett inte så positivt öknamn.*

## Att göra

Låt det bli alldeles tyst omkring dig i en fimme.



# SKÄRTORSDAGEN 17 APRIL: DEN SISTA MÅLTIDEN & GETSEMANE

**Bibelläsning: Matteus 26:17-56**

## Reflektion

Att tänka på i tystnad eller samtala om:

Vad tänker du att begreppen "påskalammet", "förbundsblodet" och "syndernas förlåtelse" innebär? Lärjungarna som var med Jesus i Getsemane somnade medan Jesus bad. Varför behövde Jesus, han som kallas människosonen, Guds son, Herrarnas Herre och konungars konung deras stöd? Jesus kallar den som förräder honom för: "Min vän...", vad tänker du om det?

## Bön

Tack Jesus för din trofasthet och uthållighet. Tack för syndernas förlåtelse. Hjälp mig att inte somna när du ber mig vaka och be. Ge mig mod och kraft att inte överge dig och fly när efterföljelsen får ett pris. Tack för nattvardens bord med bröd och vin. Tack för möjligheten att bli delaktig i det nya förbundet genom ditt blod.

### *\*Skärtorsdagen*

*Namnet skärtorsdagen, där "skär" betyder "ren" kommer från evangeliernas texter där Jesus tvättar lärjungarnas fötter rena. Samma dag åt han också den sista måltiden tillsammans med lärjungarna. Det som kom att bli den första nattvarden.*

## Att göra

Vem skulle bli glad för ett sms eller mejl? Skriv!

Välkommen på nattvardsfirande i Gemenskapens hus kl. 18.30.

# LÅNGFREDAGEN\* 18 APRIL: JESU DÖD

**Bibeltext: Matteus 27:11-56**

## Reflektion

Att tänka på i tystnad eller samtala om:

Föreställ dig att du är mitt bland folket. Hur hade du reagerat när de äldste och översteprästerna kom för att övertala dig att kräva Barabbas fri och att Jesus skulle dödas?

Varför satte soldaterna en krona av törne på Jesu huvud?

Vad tror du hände med Simon från Kyrene efter att han tvingats bära Jesu kors till Golgata?

Varför brast förhänget i templet?

Vad lägger du mer märke till i texten?

## Bön

Tack Jesus för din lydnad inför fadern när du gick hela vägen till korset.

Tack för att din död ger mig liv och öppnar vägen till det allra heligaste för mig.

### *\*Långfredagen*

*Under lång tid i vårt land skulle man iaktta tystnad och stillhet på långfredagen. Dagen blev helgdag i vårt land på 1770-talet. Långt in på 1900-talet var det fortfarande många som klädde sig i svarta kläder den dagen. Man skulle enbart utföra nödvändiga sysslor och i många familjer var barnens vanliga utomhuslekar inte tillåtna. Ända till 1969 var det enligt lag förbjudet att visa biofilmer, ordna danser och andra former av offentliga nöjeställningar på långfredagen. I den engelsktalande världen säger man The Good Friday, den goda fredagen.*

## Att göra

Stäng av TV och sociala medier den här dagen.

Välkommen på Gudstjänst i Pingstkyrkan, Huskvarna 10.30.

# PÅSKAFTON 19 APRIL: GRAVLÄGGNINGEN

**Bibeltext: Matteus 27:57-66**

## Reflektion

Att tänka på i tystnad eller samtala om:

Läs gärna parallellversarna till vers 57, från Markus 15:42, Lukas 23:50 och Johannes 19:38 om Josef från Arimatea. Vad tänker du om det som står om honom?

Översteprästerna och Fariséerna var måna om att Jesus skulle stanna i graven. De kallar Jesus för bedragare och hans verksamhet för bedrägeri. Varför är det så måna om att behålla Jesus i graven? Vad tror det innebar att "säkra graven" och "försegla stenen"?

## Bön

Tack Jesus att för du är full av nåd och sanning.

Tack för att ditt liv, din död och din uppståndelse är på riktigt.

Ge mig mod att leva ett liv i efterföljelse som inte gömmer dig i graven utan är präglad av öppenhet, tro och sanning.

## Att göra

Lyssna på en psalm eller lovsång (sjung gärna med själv) som handlar om påskan.

# PÅSKDAGEN 20 APRIL: UPPSTÅNDELSEN

**Bibeltext: Matteus 28:1-20**

## Reflektion

Att tänka på i tystnad eller samtala om:

Vad betyder Jesu uppståndelse från de döda för dig?

På vilket sätt kan du bidra till att fullfölja Jesu missionsbefallning, att göra alla folk till lärjungar?

## Bön

Himmelske Fader, du som utlämnade din ende Son till döden på korset och lät honom uppstå för att vi genom honom skulle vinna det eviga livet, ge oss nåd att dagligen dö bort från synden så att vi för evigt få leva med honom i hans uppståndelses glädje. Du som med din Son och den helige Anden lever och råder från evighet till evighet. Amen (Bön 842:2 i Psalmer & sånger).

## Att göra

Fira att Kristus är uppstånden! Berätta för någon om din tro på Jesus!

*\*informationen vid \* är i största hand hämtad från isof.se (institutet för språk och folkminnen)*

